



INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO



Vážení spoluobčané, první měsíc roku 2023 nám bleskurychle uběhl. Měl trochu speciální náboj v podobě prezidentských voleb. Ať už jste v prvním kole volili kteréhokoliv z osmi kandidátů, je skvělé, že účast byla téměř 73,5%. Ve druhém kole jsme vybírali jen ze dvou

kandidátů a volební účast byla také výjimečná. Mírně jsme přesáhli také 73%. Je zajímavé, že ve druhém kole bylo vydáno více obálek k vlastní volbě a přesto je procentní účast o trochu menší. Vysvětlení je jednoduché. Mezi první a druhou volbou stoupl počet možných voličů o osm občanů, kteří dosáhli plnoletosti. Dalším faktorem, který ovlivnil účast ve druhém kole, bylo vydání většího počtu volebních průkazů pro volbu mimo naši obec. Náš obecní úřad vydal 46 volebních průkazů pro druhé kolo, což bylo mnohem více než počet voličů, kteří volili na

voličský průkaz v naší obci. Účast převyšuje celostátní průměr a já Vám za tuto skutečnost mnohokrát děkuji. Byl bych nadšen, kdyby takto vysoká účast byla i u ostatních voleb a to především u voleb do zastupitelstva naší obce. Je na místě poděkovat členům volebních komisí v našich třech okrscích (dva okrsky v Tuchlovicích a jeden v MČ Srby). Dále děkuji zaměstnancům obecního úřadu a paní místostarostce. Zvládli jste vše s velkým přehledem. Děkuji.

Jaroslav Pošta, starosta obce

REVITALIZACE NÁMĚSTÍ

Po revitalizaci parku bychom rádi ještě zvelebili i centrum obce, aby se nám na náměstí žilo lépe. Rozhodli jsme se proto oslovit zkušené organizátorky, které pro nás zajistily architektonickou soutěž o

nejvhodnější návrh tohoto důležitého veřejného prostranství, případně i přilehlého okolí. Návrhy různorodých přístupů k řešení náměstí posoudí porota, sestavená ze zástupců obce i nezávislých architektů a vybere ten nejvhodnější. Po

ukončení soutěže budou všechny doporučené návrhy uveřejněny v budově obecního úřadu a na webových stránkách obce.

Iva Pencová místostarostka obce



INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS

ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ / VRAKY NA KOMUNIKACÍCH / CHYBNĚ ZAPARKOVANÁ VOZIDLA

V minulém čísle Tuchlovických novin jsme Vás žádali o dodržování určitých pravidel, která jsou spojena se zimní údržbou. Bohužel situace se vůbec nezlepšila. Někteří z Vás stále odstavují svá vozidla na místech, která k tomu nejsou určena. Jde především o stání na chodnících! Do tělesa chodníku se započítává i chodníková plocha, která slouží jako vjezd do Vaší nemovitosti. Často je tato plocha barevně odlišena, např. v ulici Ke Stráži je položena hnědá zámková dlažba. Větší část chodníku je žlutá. **Na této části chodníku se také nemůže delší dobu stát (přes noc).** Není přípustné, aby Vaše chybně odstavené vozidlo mělo „přednost“ před chodcem!

Není možné zajistit kvalitní údržbu bez Vaší pomoci. Naši zaměstnanci při nepřízní počasí udržují komunikace i o víkendu. Bohužel

někteří majitelé vozidel neakceptují naše žádosti a brání nám tak v kvalitní údržbě. Je nutné parkovat především na svých pozemcích, ve svých garážích, případně na místech k tomu určených. Těmi ale určitě nejsou chodníky, úzké komunikace a křižovatky, kde pak neprojde naše technika nebo hůře neprojedou složky IZS. Páteřní silnice a chodníky je nutné udržovat sjízdné a pochozí. Je to opravdu důležité pro nás všechny!!!

Na závěr mně dovolu, abych poděkoval všem, kteří dodržují výše uvedené, a především Vám všem, kteří nám pomáhají s úklidem před svými nemovitostmi, což dříve bylo takové nepsané venkovské pravidlo.

Děkuji Vám všichni zaměstnanci obce.
OÚ Tuchlovice

ODBAHNĚNÍ RYBNÍKU SALAKVARDA

Největší akcí, která začala hned zkraye tohoto roku, je „odbahnění rybníku Salakvarda“. Smlouva o dílo se společností Aquarius, spol. s r.o. je podepsána na **3 614 431 Kč vč. DPH** s finálním dokončením do 30.6.2023. K vytěžení bahna a k následnému naplnění nádrže by mělo dojít o několik týdnů dříve. Na akci dostaneme dotaci od Ministerstva zemědělství ve výši **2 mil. Kč**.

Bohužel současný stav ke konci ledna znemožňuje návštěvu této hezké lokality. Okolí Salakvardy, především přístupová cesta, je poničená těžkou technikou. Postupně by se měl stav vylepšovat a po dokončení stavby bude uveden povrch cest a nejbližšího okolí do původního stavu. Doufáme, že nám bude více přát počasí a akci co nejdříve dokončíme.

Jaroslav Pošta, starosta obce



PODĚKOVÁNÍ

Jaroslav Tuček děkuje rodině, přátelům a Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání k životnímu jubileu.

Lenka Titlová děkuje všem přátelům, rodině a obecnímu úřadu za milá blahopřání a dárky k 80. narozeninám.

Pavel Holý děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milé gratulace k životnímu jubileu.

Manželé Marie a Zdeněk Brožovi děkují Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milá blahopřání k narozeninám.

Děkuji obecnímu úřadu, rodině, přátelům a všem známým za milé blahopřání k narozeninám. Ilona Němečková, Srby.

Děkuji Vám za krásnou gratulaci k mým narozeninám. František Jirásek

Děkuji Obecnímu úřadu za milé blahopřání k mému životnímu jubileu. Jarmila Vaicová

Michaela Křižanová děkuje obecnímu úřadu za gratulaci k životnímu jubileu.

Paní Nikola Brožková děkuje hodnému nálezci za předání odcizených osobních dokladů.

Děkuji přátelům v Srbech za projevy soustrasti nad úmrtím mé matky Hany Kalvodové. Karel Kalvoda

Děkujeme všem za vyjádření upřímné soustrasti nad ztrátou naší maminky Marie Zeusové. Dcery Jana, Václava a Petra s rodinami

Poděkování a rozloučení

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem stálým i občasným zákazníkům lékárny v Tuchlovicích za třicetiletou přízeň, kterou jste mi projevovali. Současně s tím chci poděkovat i vedení obce (jak současnému, tak i předchozímu), které mi umožnilo provozovat zde lékařskou praxi. Tímto se loučím nejenom se všemi zákazníky lékárny, ale i se svou celoživotní praxí.

Mgr. Vlasta Chocová

KURZ SEBEOBRAHY (poslední nábor)

KLUCI – HOLKY (min. věk 15 let)

MUŽI – ŽENY

Scházíme se každou středu v 18:30 – 19:30 v tělocvičně

Základní školy v Tuchlovicích

Více informací podá Jaroslav Špáňa, tel: 734 821 675

INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS

ZPRÁVY OBČANŮM

TERMÍNY SVOZŮ PRO NEBEZPEČNÝ ODPAD

V tomto roce proběhne svoz 13. 5. 2023 a na podzim 11. 11. 2023 v obvyklých časech. Od 11:10 do 11:50 budou přistaveny vozy k odběru nebezpečného odpadu u Náměstí, poté od 11:55 – 12:20 v Dřevěnkově a následně přejedou do Srb k restauraci Racek od 12:30 do 13:00. Žádáme občany, aby neodkládali odpad před příjezdem svozové techniky a upozorňujeme na možnost odložení elektroodpadu kdykoli během úředních hodin na obecním úřadě. Tento odpad je ještě určen k recyklaci a značná část se vrací do oběhu, byť v jiné podobě. Chraňme si životní prostředí.

PRO BIOODPAD to budou opět pátky v sudých týdnech: 7. a 21. dubna, 5. a 19. května, 2., 16. a 30. června, 14. a 28. července, 11. a 25. srpna, 8. a 22. září, 6. a 20. října a tento rok i 3. a 17. listopadu.

POPLATKY ZA ODPADY A PSY

Tak jako každý rok v lednu a únoru, tak i letos máme do konce února povinnost zaplatit poplatky za svoz odpadů a za psy. Ceny za svoz odpadů svozové firmy z provozních důvodů neustále zvyšují a obce tak stále více doplácí. I my jsme na konci roku 2022 zvažovali, zda se nakloníme ke zdražení poplatků tak jako v některých obcích, ale nakonec jsme se na zastupitelstvu obce

rozhodli touto cestou nejít. S přihlédnutím ke zdražování od po-
travin přes energie a další návazné služby tak obec vzala na sebe
zvýšené náklady za svoz komunálního odpadu i vytríděných slo-
žek. Prosíme ale občany, aby se snažili více a více třídit odpad
v domácnosti, neboť se neustále zvyšuje poplatek za ukládání
odpadů, tzv. "skládkovné". Každým rokem je vyšší cena za nižší
množství uloženého odpadu, což nás má vést k ještě většímu tří-
dění odpadů, aby se do roku 2032 co nejvíce snížilo množství
uloženého odpadu, ale tuto lhůtu zatím stále prodlužují. My se
však můžeme už nyní snažit šetřit naši zemi tím, že budeme třídit
odpad nebo odkládat elektrospotřebiče k dalšímu zpracování.

V roce 2022 obec uhradila jen za komunální odpad 1 851 860 Kč. Za bioodpad jsme vydali částku 836 140 Kč. Za separovaný odpad, na který u nás máme po obci rozmístěny kontejnery na plast, papír, sklo, kovy, oleje a textil, jsme uhradili 1 113 725 Kč. Z této částky se nám vrátilo 476 384 Kč od společností zajišťujících sdružené plnění povinností zpětného odběru a využití odpadu z obalů, společnosti EKOKOM a.s. a ASEKOL. Když vše sečteme, jsme na částce 3 801 725 Kč vydaných korun a od občanů jsme v roce 2022 vybrali 1 664 809 Kč, což nepokrývá ani polovinu vynaložených nákladů.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají.

Iva Pencová místostarostka obce

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Jak jsme přivítali nový rok

2. ledna, když jsme se poprvé letos všichni sešli ve školce, připili jsme si dětským šampaňským a popřáli si společně do nového roku. 3. a 4. ledna jsme vyrazili na výlety do Muzea českých Vánoc, kde pro nás byl připraven tříkrálový program spolu s výstavou betlémů. Každý pavilon si výlet zpestřil o další zajímavosti. Mladší děti se byly podívat na vyhlídce u letiště, kde viděly startovat a přistávat letadla. Starší děti navštívily arboretum.

6. 1. jsme společně oslavili svátek Tří králů. V každé třídě si děti vyráběly koruny, společně si zazpívaly a třída Tygříků koledovala v tento den po celé školce.

Děti i my si konečně užíváme zimní radovánky, chodíme bobovat, stavíme sněhuláky, pozorujeme stopy nejen zvířat ve sněhu.

Učíme děti starat se o lesní zvířátka a podnikáme výlety ke krmelci.

Naši školku 27.1. navštívilo sférické kino. Pro mladší děti byl program: Naši kamarádi zvířátka a pro starší děti: Polaris.



Od února začínají mladší i starší děti plavat. Mladší děti měly možnost zkušebních hodin v prosinci. Hodiny měly velký úspěch, dětem se vše dařilo a líbilo se jim, proto je nově zařazeno plavání i pro mladší děti.

Hana Bělohávková a Veronika Pražáková

VK TUCHLOVICE

V sobotu 28.1. a v neděli 29.1.2023 jsme se zúčastnili Středočeského festivalu barevného minivolejbalu 2023 ve sportovní hale TJ Neratovice. V sobotu dopoledne hrály naše nejstarší hráčky modrý minivolejbal, v kterém skončily na 22. místě z 28 družstev. Odpoledne hrály mladší hráčky červený minivolejbal a ty skončily na 30. místě z 38 družstev. V neděli hrály naše nejmladší hráčky žlutý minivolejbal, kde jsme měli přihlášená již dvě družstva. Družstvo VK Tuchlovice B skončilo na 30. místě a družstvo VK Tuchlovice A bylo 7. z 38 družstev.

Na tréninky barevného minivolejbalu je přihlášeno 16 dívek. Maximální kapacita, kdy je možné vést kvalitní trénink, je 18 dívek. Pro sportovně nadané dívky, které mají zájem o účast na našich trénincích a turnajích ve žlutém, červeném a modrém minivolejbale, je důležitá chuť trénovat a také rok narození 2014 + 1 rok – 2 roky (tj. od 2015 do 2017).

Tréninky probíhají každé pondělí a středu v tělocvičně Základní školy v Tuchlovicích od 17 hodin.

Trenér III. třídy Ondřej Pilný, e-mail dpl@volny.cz



SPOLEČENSKÝ SERVIS

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Vánoční jarmark

19.12. se po dvou letech konal již tradiční vánoční jarmark. Nádvorí tuchlovické školy se zaplnilo stánky s adventními a vánočními výrobky. Nechyběly ani stánky s lahodným pohoštěním a tradiční stánek s teplými nápoji a pohoštěním od našich paních kuchařek. Během odpoledne vystoupili žáci 1. a 2.tříd se svým vánočním pásmem. Jak už bývá dobrým zvykem, nechybělo ani pásmo koled v podání učitelského sboru. Velice děkujeme všem, kteří náš jarmark navštívili a zakoupili si nějaký ten výrobek od našich žáků.

Vánoce na statku

V předvánočním čase se žáci 1. a 3.tříd zastavili na Cífkově statku v Třebízi, kde si užili báječný program zaměřený na staročeské Vánoce. Seznámili se s lidovými tradicemi, potkali se s hospodářem, hospodářkou, čeledínou, vejmkářkou a také sv. Lucií. Nechybělo ani ochutnání vánočky, věštění z odlitého vosku a betlémský příběh. Děti si také nazdobily svíčku, kterou si odvezly domů. Myslím si, že Vánoce na statku se velice vydařily.

Adventní tvoření 3.tříd

Během adventní doby se třetíáci pustili do výroby betlémů, které si před Vánoci odnesli domů. Každý den si vybarvili a vystříhli jednu postavíčku z betléma, až kompletně posbírali a poskládali celý soubor.

1.stupeň v kině

Před Vánoci čekalo na žáky 1.stupně překvapení v podobě promítání pohádky Tajemství staré bambítky 2 ve stochovském kině.

Bruslení na zimáku

17.1. vyrazili žáci 2.B a 3.tříd bruslit na zimní stadion v Rakovníku. Na začátečníky čekal pan instruktor, díky kterému se děti naučily, jak na to. I druhá skupina bruslařů měla pro sebe pana instruktora, ale ti už si užívali různých zábavných úkolů a soutěží na bruslích mezi mantinely a překážkami.

Radka Týčová

Čtvrté třídy v zimní Praze

V prosinci a lednu se čtvrté třídy vydaly za krásami našeho hlavního města, aby poznaly historické centrum, ale také se vzdělaly v přírodovědné oblasti. První výprava vlakem nás zavedla do úplného centra, kdy jsme si prošli kousek královské cesty od Prašné brány až na Staroměstské náměstí, pokochali jsme se vánoční výzdobou a poté nás naše kroky zavedly do Národního muzea, kde

jsme si prohlédli sbírky všeho druhu. Při druhém výletu jsme vystoupili v Dejvicích, odkud jsme se přepravili tramvají na Malostranské náměstí, odtud jsme prošli Karlův most, prohlédli si veškeré památky viditelné od Vltavy a pak se přesunuli do planetária, kde na nás čekal program o vesmíru. Oba výlety jsme si náramně užili a už se těšíme na další společnou akci.

Marie Nedvěďová

Pětky v muzeu

Obě páté třídy se vydaly po stopách T.G.Masaryka a jeho rodiny do nedalekých Lán. Nejprve se děti zastavily u hrobu našeho prvního prezidenta, potom se přesunuly do budovy muzea, kde si během interaktivního výkladu utříbili znalosti z učiva vlastivědy a v závěru úspěšně vyřešily pracovní list.

Jaroslava Fialová

Dobry skutek na Vánoce

V předvánočním období se žáci ZŠ Tuchlovice opět zapojili do celorepublikového projektu „Hrdá škola“. Děti dostaly za úkol potěšit někoho, kdo to skutečně potřebuje.

Nejmladší žáci se v rámci školní družiny zúčastnili sbírky „Krabice od bot“. Do prázdných papírových krabic děti zabalily hračky, výtvarné potřeby, sladkosti a další drobnosti, které jejich vrstevníkům ze sociálně slabých rodin jistě udělají radost. Podařilo se jim takto připravit spoustu vánočních dáreků, které byly předány Diakonii Českobratrské církve evangelické.

Školní družina nezapomněla ani na nejstarší obyvatele obce. Všechny vánoční výrobky, které se neprodaly na školním vánočním jarmarku, děti poslaly klientům tuchlovického domova pro seniory.

Třída 6.B zorganizovala sbírku pro opuštěné pejsky v útulku Bouchalka v Buštěhradě. V rámci výtvarné výchovy žáci namalovali plakáty k tomuto tématu, které vylepili ve škole, aby se o sbírce dozvěděli i ostatní spolužáci. Sběrka probíhala formou dobrovolných darů, které zahrnovaly pytle s granulemi, konzervy, pamlsky a hračky. Den před Vánoci bylo vše dodáno opuštěným pejskům.

Nejstarší žáci školy se zaregistrovali do dlouhodobého projektu „Čtení pomáhá“. Za každou přečtenou knihu a následné vyplnění kontrolního kvízu obdrželi kredit ve výši 50 korun. Peníze pak věnovali vybrané charitě. Celkem bylo na dobročinné účely posláno 2350 Kč.

Jak nejmladší, tak nejstarší žáci naší školy ukázali, že jim svět není lhostejný a že i oni dokážou velké věci.

Mgr. Lucie Soukupová

INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ

Tel.: 602 395 312

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz

HASIČI

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota)

TEL.: 724 896 063

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE

Praktický lékař MUDr. Brejtník :

312 657 073

Zubní lékařka MUDr. Jaklová:

312 657 304

Dětská lékařka MUDr. Bumbová:

312 657 017

web: <http://mudrbumbova.webnode.cz>

Lékárna: 312 657 038

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE

TEL.: 774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičský záchranný sbor 150

Záchranná služba první pomoci 155

Policie ČR 158

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860

Voda 840 121 121

Plyn 1239

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující

služby CZECH POINT:

Výpisy z katastru nemovitostí

Výpisy z obchodního rejstříku

Výpisy z živnostenského rejstříku

Výpisy z rejstříku trestů

Výpisy z bodového hodnocení řidiče

Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA

kronika@ou-tuchlovice.cz

Úřední hodiny Obecního

úřadu Tuchlovice:

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

St: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Čt: neúřední den

Pá: neúřední den

Telefon : 312 657 020

E-mail : obecniurad@ou-tuchlovice.cz

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz

Fb: [ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil](#)

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.

Datum vydání: 6.2.2023 Evidenční číslo: MK ČR E 22120

Adresa pro zaslání příspěvků a inzerátů: tuchlovicenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 20.3.2023